A estimativa prévia de valor foi calculada com base nos valores resultantes da

cotação de preços, do quantitativo de consumo realizado pela secretaria solicitante e os

contratos anteriores. Ressalta-se que a pesquisa será anexada ao processo.

A estimativa de custo da contratação é de R$ R$ 141.683,94 (cento e quarenta e

um mil, seiscentos e oitenta e três reais e noventa e quatro centavos). o

.040 gf\s-
10 - DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO

(inciso VII do § í°, do art. 18, da Lei 14.133/21)

● i
nj

'>'v / /7 Cb

A

A solução proposta consiste na Contratação de empresa especializada no

fornecimento de uniforme escolar para atender as demandas dos alunos da Rede

[...]

overlocadas e acabamento de 1® qualidade, na azul royal com

detalhes amarelo, com impressão de logomarca do município,

modelo fornecido pela Secretaria de Educação.Tam.  P infantil

(corresponde 4 e 5 anos).

012 Própria 91 Unidade 50,00 4.550,00

TOTAL 135.648,00
(cento e trinta e cinco mil, seiscentos e quarenta e oito reais)

O prazo de validade da proposta de preços é de 60 (sessenta) dias a contar da data de sua apresentação.

Declaramos que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários,
comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens ou serviços.

[...]

XI da Constituição Federal, e nos termos
do art. 19. inciso III e art. 22. da Lei Orgânica, de acordo com os
respectivos cargos, com vigência a partir de 1® (primeiro) de janeiro de
2025, ficam fixados em:
I - Prefeito Municipal, no valor mensal de R$ 19.800,00 (dezenove mil e
oitocentos reais);
II - Vice-Prefeito, no valor mensal de R$ 12.000,00 (doze mil reais);
III - Secretário Municipal, Assessor Jurídico II  e agentes públicos
equiparados a Secretário, no valor mensal de RS 7.000,00 (sete mil
reais);
IV - Vereador perceberá mensalmente, R$ 8.100,00 (oito mil e cem
reais);
§ 19 O total da remuneração dos vereadores não poderá ultrapassar o
montante de 5% (cinco porcento) da receita do Município (Art. 29, VII,
da Constituição Federal).
§ 29 O subsídio individual do vereador ficará limitado ao percentual

estabelecido no art.

[...]

apta e suficiente para suportar a Contratação de empresa especializada no fornecimento de

uniforme escolar para atender as demandas dos alunos da Rede Municipal de Ensino da

Secretaria Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, com valor total de despesas estimada

de R$ 141.683,94 (cento e quarenta e um mil, seiscentos e oitenta e três reais e noventa

e quatro centavos), para o exercício fiscal de 2025.

02 Secretaria Municipal de Educação/MDE/FUNDEB R$ 141.683,94
Total R$ 141.683,94

São Pedro dos Crentes - MA, 30 de julho 2025.

a
Semaias da Silva Morais

Pregoeiro Municipal

Av.

[...]

A estimativa prévia de valor foi calculada com base nos valores resultantes da

cotação de preços e do quantitativo de consumo realizado pela secretaria solicitante.

Ressalta-se que a pesquisa será anexada posteriormente ao processo.

A estimativa do valor da contratação é em torno de R$ R$ 55.519,95 (cinquenta e

cinco mil e quinhentos e dezenove reais e noventa  e cinco centavos).

15. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A projeção da despesa para atender a esta licitação estão programadas em dotação

orçamentaria próprias, consignada no orçamento municipal para o exercício corrente, na

seguinte rubrica: